
20		Deckel

20		Deckel

1
a

2
h

3
c

4
d

8
a'

5
e

6
f

7
g'

9
h'

10
c'

11
d' f'

1312
e'

14
g"

1
a

g# 15 a# 16 c# 17 d# 18 f# 19 g'# 20 a'# 21 c'# 22 d'# 23 f'# 24

2
6

107,
55

2,5

6

Tangenten	schmal	(S2)

Messing

Zylinderstift	(26/27)
DIN	7	St.	m6	2x12

eingepresst

Zylinderstift	(26/27)
DIN	7	St.	m6	2x12

eingepresst

Alu	Schrauben	(24)
Linsenkopf	M2x8

Alu	Schrauben	(24)
Linsenkopf	M2x8

Melodiesaite

Melodiesaite

2

4,6

10

5

2,5

9
h'

6
Messing

Maßstab	1:1
[Format	A0]
Maße	in	mm

10
c'

7
g'

8
a'

6
f

5
e

4
d

3
c

2
h

g c'#a'# f'#g# f#

Mutter	M2	(25)
Einkleben

Mutter	M2	(25)
Einkleben

c#a# d#

5

g'# d'#

5

g''g''c'c'h'h' d'd' f'f'a'a'

2

ee g'

7,
5

g' e'e'

12

ffcchh ddaa

12

2

g'# 20

11
d'

g

Vierkanthartholz
Länge	nach	Aufmaß
Länge	nach	Aufmaß
Länge	nach	Aufmaß
Länge	nach	Aufmaß

c'#

Holz
Holz
Holz
Holz

Messing

Holz

Holz
Holz

Holz
Holz
Holz
Holz

Holz
Holz

Filz

Holz
Holz
Holz
Messing

a'# f'#g# f#c#a# d# g'# d'#

20

01.12.2024

StückPos. Benennung Abmaße Bemerkung

Tangentenkasten	
mit	Deckel

HG01-04_001

St
eg

Sa
tt
el

Sa
tt
el

Sattel

W
he
el

12

2737

01 2

2
2

2
2

1
1

2
2
2
1

2

5

14

24
14

10
10

4
48
14
28
20

44

2
4

02
03

11

21

04

12
13

22

05

14

23

06

15

24
25

07

16

26

08

17
18

27

09

19

10

20

335	x	21	x	6

Keykasten	Unterteil
Keykasten	Mittelteil

Versteifung	Sattelseite

Keykasten	Oberteil

Versteifung	Radseite

Sockelplatte	Sattel
Stirnplatte	Sattel

Sattelsockel
Sattel
Deckelauflage
Stirnplatte	Radseite

Tangenten	Führung
Tangenten	Tasten	unten

Filzstreifen

Holzschraube	

Tasten	Justierleiste

Tasten	Justierleiste
Tasten	Tangenten	oben

Tangente	schmal
Linsenkopfschraube
Sechskantmutter
Zylinderstift
Zylinderstift

Tangente	breit

Scharnier
Schrauben	für	Schanier

335	x	49	x	6
335	x	4	x	6

74	x	35	x	4
74	x	35	x	4

60	x	35	x	10
60	x	38	x	12

21	x	12	x	4
12	x	10	x	6
335	x	10	x	2
69	x	60	x	12

90	x	6	x	6
20	x	10	x	...

20	x	6	x	2,5

3,0	x	16

ø3	x	...
13	x	10	x	...
ø3	x	...

12	x	4,6	x	2,5
M2	x	8
M2
2	x	24
2	x	12

12	x	6	x	2,5

20	x	9	(18)
2	x	9

Saitenheber	funktion	nach
fixierung	Kaykasten	platzieren
und	anfertigen

92,03

97,5

103,3

109,44

115,94

122,84

130,14

137,88

146,07

154,76

163,96

173,7

184,03

194,97

206,56

218,84

231,85

245,63

260,24

275,71

292,1

368

309,46

327,86

347,35
80

8

g''

g''

c'

c'

h'

h'

d'

d'

f'

f'

a'

a'

e

e

g'

g'

e'

e'

f

f

c

c

h

h

d

d

a

a

Tastenreihe	Oben

Tastenreihe	Unten

Filzstreifen	
zur	Dämpfung

2	x	Filzstreifen	
zur	Dämpfung
(gegenüber	Schanier)

Schnitt	a-a06	

07	

05

11

01a/b

02a/b

03a

03b

09	
10	

16

10	

09

08	

08
07

a

a

Ansicht	A
Ansicht	A

um	90°	gedreht

20
21

17

26

23

23

26

22

22

24/25

24/25

27

27

22

24/25

18
19

17

01b
02b
03b

04 01a
02a
03a

14
15

17

18

14
15

01a
02a
03a

01b
02b
03b

17/18

14
15

	18

14
15

11

11

05

13

13

13

13

48
48

50

50

335

335

25

25

30,8

6

6

6666666666

5,3

5,3

12,4

12,14

12,14

7,4

7,4

8,218,612,915,330,922,443,231,9

6

6

9,1

9,1

6

6

2,2

2,2

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

11,9

11,9

14,1

14,1

16,5

16,5

6,3

6,3

20,8

20,8

24,1

24,1

10,4

10,4

29,8

29,8

30

7

67

67

25,2 25 22,2 27,4 18,5 16,4 20,3 16,9 12,8 12,9 12,9 11,3 15,6 15,5

2,9 4 16,1 7,7 13,6 8,8 6,6 10,4 3,5 1,1

6

6

36 36 36 30 25 20 20 20 20 20

2,
8

5

90
2

43
55

80

35 23

6
20

48

38

10
10

6
1

21
35

12,5
60

12

6

14

12

35

12

345

23

6

30

8

40

80

80

80

60

69

8

12150

40
40

22
22

28
28

90
90

20
9,
7

10

13

4,6 4,6 4,6 11,5 2,6 2,6 6,5 6,5 6,4 6,2 5 1,6 4,7 10,6

6

6

6

3

4

74

6412

3
12

35 10
,6

14 10 12 12

53

3

3

8

60

20 22

5

3

3

68

75

14 20 20 3

304

335

10

271,9

60

23

40
40

90
90

3

22
22

28
28

65

8

Tangenten	breit	(S1)

Melodiesaite

6 6

Tangenten-
einstellmöglichkeit

888
Linsenkopfschraube	
ISO	7380	A2	M2x8

(schwarz) Sechskantmutter
DIN	439	A2	M2

48	Stück

Zylinderstift	
DIN	7	St.	m6	2x12

121212

Zylinderstift	
DIN	7	St.	m6	2x24

242424

28	Stück20	Stück

Filz	2,5	mm	dick	

f'
1312

e'
14
g"

g# 15 a# 16 c# 17 d# 18 f# 19 a'# 21 c'# 22 d'# 23 f'# 24

Die	Informationen	in	diesem	Plan	dürfen
ohne	meine	schriftliche	Zustimmung	nicht
an	Dritte	weitergegeben	oder
vervielfälltigt	werden.

Stand: mhg@karlpfitzner.de
www.karlpfitzner.de

Maßstabsbalken	100mm

H	u	r	d	y			G	u	r	d	y
Drehleier	oder	Radleier	

Karl	Pf.

(Ich	übernehme	keine	Haftung	für	Vollständigkeit,	Korrektheit	und	Aktualität	der	Pläne)

12

21
4

49

6
6

100

10

10

25

13

14

5 5
1210

2

3

3,
6

3,
6

2

10
12

4,6 4,62 2

4

15,7 22,3 22
5 5 5

4
6

12

64

40

45
55

10

10

5

50

27037,5

2
2

6

8

15

15

7

743
,1

9

6

25

50

22
44

265,8


